




AGENCIÁ DE REGULACiÓN Y CONTROL 
DE LAS TELECOMUNICACIONES 

EL 01 1 9 
GOBIERNO 
DE TODOS 
/rv--

,t~~" 

Cuarto.- De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 41 de la Ley Orgánica de 
Telecomunicaciones, el registro de servicios se otorgará a través de acto administrativo 
motivado en el que se hará constar adicionalmente una declaración de sujeción del poseedor 
del título al ordenamiento jurídico vigente y a la normativa correspondiente. 

Quinto.- El "REGLAMENTO PARA OTORGAR TíTULOS HABILlTANTES PARA SERVICIOS 
DEL RÉGIMEN GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS DEL ESPECTRO 
RADIOELÉCTRICO", fue expedido con Resolución 04-03-ARCOTEL-2016 de 28 de marzo de 
2016, el cual en el Libro 1, Título IV, Capítulo 1 Redes Privadas, establece los requisitos y 
procedimiento para el otorgamiento del título habilitante de registro de operación de red 
privada; así mismo en el artículo 146 del citado Reglamento, se determinan los requisitos y 
procedimiento para el uso de frecuencias no esenciales; y en el Libro V, Capítulo 1 establece 
que las garantías de fiel cumplimiento, tendrán las características de incondicional, irrevocable 
y de cobro inmediato a favor de la ARCOTEL; las mismas que deberán cubrir en todo 
momento el periodo de duración del título habilitante, más noventa (90) días término 
adicionales. 

Sexto.- El artículo 139 del "REGLAMENTO PARA OTORGAR TíTULOS HABILlTANTES 
PARA SERVICIOS DEL RÉGIMEN GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y 
FRECUENCIAS DEL ESPECTRO RADIOELÉCTRICO" establece que el título habilitante se 
instrumenta a través de un acto administrativo debidamente motivado, emitido por la Dirección 
Ejecutiva de la ARCOTEL, debiendo la persona natural o jurídica beneficiaria del mismo, 
suscribir la declaración de sujeción a los términos, condiciones y plazos del título habilitante, al 
ordenamiento jurídico vigente. 

Vistos los citados Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho, la Dirección Ejecutiva 
de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, a través de la delegación 
conferida mediante Resolución No. ARCOTEL-2016-0655 de 10 de agosto de 2016, al 
Coordinador Técnico de Títulos Habilitantes de la ARCOTEL, 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Otorgar a favor de la compañía AvíCOLA VITALOA S.A. AVITALSA., por el plazo 
de cinco (5) años, contados a partir del 30 de enero de 2019, correspondiente al vencimiento 
del contrato inscrito en el Tomo 109 a Fojas 10992, el tftulo habilitante de Registro de 
Operación de Red Privada y Concesión de uso de frecuencias del espectro radioeléctrico, de 
conformidad con las condiciones generales y técnicas que constan en el Anexo 2 de la 
presente Resolución. . 

Artículo 2.- La operación de la red privada y el uso de. frecuencias correspondiente, deberá 
realizarse de conformidad con la presente Resolución, la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, 
su Reglamento General, "REGLAMENTO PARA OTORGAR TíTULOS HABILlTANTES PARA 
SERVICIOS DEL RÉGIMEN GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS DEL 
ESPECTRO RADIOELÉCTRICO", reglamentos, resoluciones y disposiciones que emita la 
ARCOTEL, para el efecto. 

Artículo 3.- Por derechos de otorgamiento del título habilitante de registro para la operación de 
red privada, el poseedor del título habilitante pagará el valor de USD 500.00 (QUINIENTOS 
00/100) dólares de los Estados Unidos de América, de conformidad con la Disposición 
Transitoria Novena del "REGLAMENTO PARA OTORGAR TíTULOS HABILlTANTES PARA 
SERVICIOS DEL RÉGIMEN GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS DEL 
ESPECTRO RADIOELÉCTRICO". . .. 

Por el otorgamiento de uso de frecuencias, el poseedor del título pagará el valor de valor USD 
25.41 (VEINTICINCO CON 41/100) dólares de los Estados Unidos de. América, de conformidad 

3113 

Dirección: Av. Diego de Almagro N31-95 entre Whymper y Alpallana • CÓdigo Postal: 170518/ Quilo - Ecuador • Teléfono: 593-2 294-780 
www.arcotel.gob.ec 


























